Nachlass Drausinger
5 x 4,5 Dias aus Hangeregisterhillen

Nr. Motiv It. Beschriftung Erlduterung Anmerkung

102 Werndldenkmal "Arbeiter"  Arbeiter in GroBaufnahme

107 Steyrtalbahn beim Betanken vor einem Gebadude

108 Steyrtalbahn Frontalansicht der Lok auf einer Briicke (bei
Pergern?)

113 Umgebung womoglich Blick vom Damberg?

114 Fischer in der Steyr Angler an der Steyr, im Hintergrund
Michaelerkirche

115 Schloss Lamberg Blick vom Romerturm in den Innehof

117 Christkindl Frontalblick auf Kirche

122 Wehrgraben Gebaude am Wasser

127 Hauser im Steyrdorf

130 Steyrtalbahn Lok schiebt Waggon

132 Stadtpfarrkirche "Fenster"  buntes Glasfenster mit Steyr-Ansicht und
Stiftern (Wernd|, ...)

133 Mariensaule am Wieserfeldplatz

140 Hauser im Steyrdorf

145 Wehrgraben griin bewachsener Wehrgrabenkanal

146 Steyrtalbahn Lokfiihrer in der Lok

150 Schnallentor

151 Reithofferwerke Reiffenlager (heute Amtsgebaude,
Pyrachstrale 6)

153 Pestsdule GroRaufnahme

154 Arkadenhof Innenhof eines Stadtplatzhauses

155 Schlossbibliothek Innenaufnahme

156 Christkind| Kirche von der Seite mit Wirtshaus, Pfarrhof
im Hintergrund

157 Zusammenfluss Blick von Rederbriicke

158 Bummerhaus mit Nebengebauden

159 Steyrer Oldtimer Traktor griiner Traktor

161 Zunftzeichen "Hofjuwelier" goldene Krone mit Schriftzug "F.S.
Hofjuwelier"

162 Riibezahl-Haus Ausleger der Bergschule

164 Stift Gleink Portal

165 Steyrtalbahn Lok

167 FloR in Staning AusflugsfloR

168 Luftaufnahme Blick auf den Zusammenfluss von Westen

169 Luftaufnahme Blick auf den Zusammenfluss von Stiden

302 Steyrer Kripperl

"Handwerker"

303 Bretterkrippe Krippenfiguren in LebensgroRRe vor einem
Gebaude

308 Bretterkrippe Detailaufnahme einer Figur

310 Steyrtalbahn Lok mit Dampfwolke, Winter

315 Oldtimerpostbus gelber Bus vor dem Postamt im

Dominikanerkloster



317

319

320
321

324

328
330
331
332
335
340

341

342

343
347

350

351

361
N1

N2
N3
N4
N5
N6
N7
N8
N9
N10
N11
N12
N13
N14

N15

Waggonkrippe "Kollertor"
Waggonkrippe "Christkindl"

Postamt Christkindl
Waggonkrippe "Engelstiege"

Waggonkrippe "Marterl"

Christkindlpostamt
Postamt Christkindl
Mechanische Krippe
Steyrer Kripperl
Michaelerkirche

Zusammenfluss
Enns

Christkindlmarkt Steyr
Zusammenfluss

Michaelerkirche

Steyrer Kripperl
"Hammerschmid"
Lambergsche Kripperl
Nikolaus-Ballonstart

Lebzelterhaus
Marienkirche
Werndldenkmal
Museumssteg

FAZAT

MAW

Michaelerkirche
Wasserturm

Sternhaus, Schanigarten

Miniatur des Kollertores
Miniatur der Kirche mit Pfarrhof

Mitarbeiterin mit vielen Briefen
Detailaufnahme

mit Inschrift "erbaut 1992 von Josef Seidl"

Tiroler Krippe

AuRenaufnahme, Winter

Mitarbeiterin am Schalter mit Kunde
Detailaufnahme einer Szene

Detailaufnahme vom Ennstor mit Schloss
Blick vom Ennsdorf auf Michaelerkirche und
Ortskai, im Vordergrund Schwane in der Enns

Blick vom Ennsdorf auf Zusammenfluss, im
Vordergrund Schwane und Vogel
Blick von Steyrbriicke ennsabwarts, Winter

Stadtplatz, unteres Viertel
Blick vom rechten Ennsufer hinauf, Winter

Blick von Paddlerweg Richtung Kirche, Winter
Detailaufnahme

Detailaufnahme
Kinder beim Nikolaus

Nikolaus im Ballon vor dem Start

aullen

aullen
Museum Arbeitswelt
von Ennsbricke

Pfarrgasse hinabfotografiert, Advent
Christkindlpostamt, auRen

Schmied an der Esse, womdglich
Weihnachtsschmieden in den Hitten am
Stadtplatz?

Christkindlpostamt, Mitarbeiterin mit Kunden

ab hier haben die Dias keine
Nummern mehr, daher wurde
eine neue vergeben



N16

N17
N18
N19
N20
N21

N22
N23
N24

N25
N26
N27

N28

N29
N30

Weihnachtsbeleuchtung in der Enge beim
Schlossbergaufgang, mit 10-Schilling-Shop
(1990er)

Innenhof eines Stadtplatzhauses
Hochaltar in der Stadtpfarrkirche
Innerberger Stadel

Marienkirche: GrofRaufnahme
Weihnachtsbeleuchtung in der Enge beim
Friseur Meid|

Oldtimer-Postbus vor dem Rathaus
Oldtimer-Postbus in Christkindl

Postamt Christkindl innen: Mitarbeiterin mit
Kunden

Frau mit zwei Kindern beim Radfahren im
Grinen

Dunklhof

Pfarrhof bei der Stadtpfarrkirche
GroRaufnahme Bruckner-Gedenktafel am
Pfarrhof

Pfarrgasse hinabfotografiert

Taborblick




Nachlass Drausinger
6 x 6 Dias aus Hangeregisterhillen

Nr. Motiv It. Beschriftung Erlduterung
1 Blick tiber Steyr Von Ennsleite/Porscheberg (?) auf Steyr-Werke und Altstadt
4 Michaelerkirche Blick von Ennsdorf auf Ortskai mit Michaelerkirche
7 Schloss Lamberg Blick vom Ortskai auf Zusammenfluss
8 FI6Rer Fl6Rerstatute auf der Ennsbriicke mit Blick auf Schloss Lamberg
9 Michaelerkirche/Ennsufer  Blick von Paddlerweg auf Ennsbriicke mit Michaelerkirche im Hintergrund
12 Neutor Blick vom Beserlpark aufs Neutor
13 Torgitter/Rathausturm Blick durch ein Tor in der Berggasse auf den Rathaussturm
14 Stadtplatz/Rathaus Blick von etwa Sparkasse auf Rathaus mit Nebengebaduden
15 Stadtplatz/Stadtpfarrkirche obere Zeile, oberes Viertel
16 Stadtplatz/Sternhaus Sparkasse bis Enge
17 Bummerlhaus mit Nebengebauden
19 Das Bummerl Nahaufnahme
21 Zunftzeichen Ausleger mit goldener Krone und "Christian Gieswang 1824"
22 Sternhaus Detailaufnahme goldener Stern unterm Fenster
23 Leopoldibrunnen GroBaufnahme der Heiligenfigur
25 Stadtpfarrkirche
27 Innerberger Stadel Blick aus dem Neutor auf Stadel und Stadtpfarrkirche
28 Heimathaus Blick in die alte Ausstellung des Stadtmuseums
29 Innerberger Stadel GroBaufnahme des Adlerwappens und der Jahreszahl "1612"
30 Brunnen
31 Madlseder Hof Innenhof des Redtenbacherhauses (?)
32 Dunklhof
33 Brunnen wie Nr. 30
37 Berggasse Aufgang zum Schlossberg mit Torbogen
39 Schlosspark zwei Kinder spielen beim Wasser des Springbrunnens
40 Werndldenkmal
41 Michaelerkirche Blick vom Museumssteg zur Kirche mit Spiegelung im Wasser
42 Michaelerkirche naher herangezoomt als 41
43 Michaelerkirche Blick von Ennsbriicke auf Kirche und Ortskai
46 Schulstiege
47 Wehrgraben FabrikstralRe 36 und 38 mit gelbem Stadel davor
48 Wehrgraben Stadel am Wasser, daneben "Feinkost" (FabrikstraRRe 42)
49 Wehrgraben FabrikstralRe 32 und 34
50 Wehrgraben bei Fabrikstralle 12-16
51 Postamt (Christkindl) Mitarbeiter beim Stempeln
52 Postamt (Christkindl) Mitarbeiterin mit Kunden
53 Golf in Steyr Golfspieler laden Golfschlage ins Auto, vor dem Minichmayr
54 Markttag Standlerinnen vor dem Leopoldibrunnen mit vielen Blumen
55 Steyrtalbahn Lok bei der Fahrt
56 Christkindl Christkindlkirche von vorne
201 Michaelerkirche Blick von Ennsdorf auf Ortskai mit Michaelerkirche; Winter
202 Steinbacher Adventkalener mit Steyrtalbahn-Lok



203

204

206

207

208

209

210

211

212
213

Ennsufer
Steyrer Kripperl "Backernazl"
Waggonkrippe/Schild

Waggonkrippe
Wagonkrippe "Steyr"
Waggonkrippe "Christkindl"

Waggonkrippe "Hochzeit zu
Kanaa"

Waggonkrippe "Das letzte
Abendmahl"

Christkindl Postamt
Christkindlkirche

Blick von Paddlerweg auf Ennsbriicke mit Michaelerkirche im Hintergrund;
Winter
eigentlich der Backer im Kripperl

Aufschrift "Krippe am Bahnhof unterwegs fiir Licht ins Dunkel. Eine Aktion
von ORF 0O - Steyr - OBB"

AulRenaufnahme, am Steyrer Bahnhof stehend, Regenbogen
Krippenlandschaft, die Steyr zeigen soll

Krippenlandschaft, die Christkindl zeigen soll

Krippenlandschaft mit Szene aus der Bibel
Krippenlandschaft mit Szene aus der Bibel

AuRenaufnahme, Winter
von vorne, Winter




	Nachlass Drausinger_Dias5x4,5
	Nachlass Drausinger_Dias6x6

