Nachlass Drausinger

5 x 4,5 Dias aus Hängeregisterhüllen

Nr.	Motiv It. Beschriftung	Erläuterung	Anmerkung
102	Werndldenkmal "Arbeiter"	Arbeiter in Großaufnahme	
107	Steyrtalbahn	beim Betanken vor einem Gebäude	
108	Steyrtalbahn	Frontalansicht der Lok auf einer Brücke (bei Pergern?)	
113	Umgebung	womöglich Blick vom Damberg?	
114	Fischer in der Steyr	Angler an der Steyr, im Hintergrund Michaelerkirche	
115	Schloss Lamberg	Blick vom Römerturm in den Innehof	
117	Christkindl	Frontalblick auf Kirche	
122	Wehrgraben	Gebäude am Wasser	
127	Häuser im Steyrdorf		
130	Steyrtalbahn	Lok schiebt Waggon	
132	Stadtpfarrkirche "Fenster"	buntes Glasfenster mit Steyr-Ansicht und Stiftern (Werndl,)	
133	Mariensäule	am Wieserfeldplatz	
140	Häuser im Steyrdorf		
145	Wehrgraben	grün bewachsener Wehrgrabenkanal	
146	Steyrtalbahn	Lokführer in der Lok	
150	Schnallentor		
151	Reithofferwerke	Reiffenlager (heute Amtsgebäude, Pyrachstraße 6)	
153	Pestsäule	Großaufnahme	
154	Arkadenhof	Innenhof eines Stadtplatzhauses	
155	Schlossbibliothek	Innenaufnahme	
156	Christkindl	Kirche von der Seite mit Wirtshaus, Pfarrhof im Hintergrund	
157	Zusammenfluss	Blick von Rederbrücke	
158	Bummerhaus	mit Nebengebäuden	
159	Steyrer Oldtimer Traktor	grüner Traktor	
161	Zunftzeichen "Hofjuwelier"	goldene Krone mit Schriftzug "F.S. Hofjuwelier"	
162	Rübezahl-Haus	Ausleger der Bergschule	
164	Stift Gleink	Portal	
165	Steyrtalbahn	Lok	
167	Floß in Staning	Ausflugsfloß	
168	Luftaufnahme	Blick auf den Zusammenfluss von Westen	
169	Luftaufnahme	Blick auf den Zusammenfluss von Süden	
302	Steyrer Kripperl "Handwerker"		
303	Bretterkrippe	Krippenfiguren in Lebensgröße vor einem Gebäude	
308	Bretterkrippe	Detailaufnahme einer Figur	
310	Steyrtalbahn	Lok mit Dampfwolke, Winter	
315	Oldtimerpostbus	gelber Bus vor dem Postamt im Dominikanerkloster	

317	Waggonkrippe "Kollertor"	Miniatur des Kollertores	
319	Waggonkrippe "Christkindl"	Miniatur der Kirche mit Pfarrhof	
320	Postamt Christkindl	Mitarbeiterin mit vielen Briefen	
321	Waggonkrippe "Engelstiege"	Detailaufnahme	
324	Waggonkrippe "Marterl"	mit Inschrift "erbaut 1992 von Josef Seidl"	
328		Tiroler Krippe	
330	Christkindlpostamt	Außenaufnahme, Winter	
331	Postamt Christkindl	Mitarbeiterin am Schalter mit Kunde	
332	Mechanische Krippe	Detailaufnahme einer Szene	
335	Steyrer Kripperl	Detailaufnahme vom Ennstor mit Schloss	
340	Michaelerkirche	Blick vom Ennsdorf auf Michaelerkirche und Ortskai, im Vordergrund Schwäne in der Enns	
341	Zusammenfluss	Blick vom Ennsdorf auf Zusammenfluss, im Vordergrund Schwäne und Vögel	
342	Enns	Blick von Steyrbrücke ennsabwärts, Winter	
343	Christkindlmarkt Steyr	Stadtplatz, unteres Viertel	
347	Zusammenfluss	Blick vom rechten Ennsufer hinauf, Winter	
350	Michaelerkirche	Blick von Paddlerweg Richtung Kirche, Winter	
351	Steyrer Kripperl "Hammerschmid"	Detailaufnahme	
361	Lambergsche Kripperl	Detailaufnahme	
N1	Nikolaus-Ballonstart	Kinder beim Nikolaus	ab hier haben die Dias keine Nummern mehr, daher wurde eine neue vergeben
N2		Nikolaus im Ballon vor dem Start	
N3	Lebzelterhaus		
N4	Marienkirche	außen	
N5	Werndldenkmal		
N6	Museumssteg		
N7	FAZAT	außen	
N8	MAW	Museum Arbeitswelt	
N9	Michaelerkirche	von Ennsbrücke	
N10	Wasserturm		
N11	Sternhaus, Schanigarten		
N12		Pfarrgasse hinabfotografiert, Advent	
N13		Christkindlpostamt, außen	
N14		Schmied an der Esse, womöglich Weihnachtsschmieden in den Hütten am Stadtplatz?	
N15		Christkindlpostamt, Mitarbeiterin mit Kunden	

N16	Weihnachtsbeleuchtung in der Enge beim
	Schlossbergaufgang, mit 10-Schilling-Shop
	(1990er)
N17	Innenhof eines Stadtplatzhauses
N18	Hochaltar in der Stadtpfarrkirche
N19	Innerberger Stadel
N20	Marienkirche: Großaufnahme
N21	Weihnachtsbeleuchtung in der Enge beim
	Friseur Meidl
N22	Oldtimer-Postbus vor dem Rathaus
N23	Oldtimer-Postbus in Christkindl
N24	Postamt Christkindl innen: Mitarbeiterin mit
	Kunden
N25	Frau mit zwei Kindern beim Radfahren im
	Grünen
N26	Dunklhof
N27	Pfarrhof bei der Stadtpfarrkirche
N28	Großaufnahme Bruckner-Gedenktafel am
	Pfarrhof
N29	Pfarrgasse hinabfotografiert
N30	Taborblick

Nachlass Drausinger

6 x 6 Dias aus Hängeregisterhüllen

Nr.	Motiv It. Beschriftung	Erläuterung	
1	Blick über Steyr	Von Ennsleite/Porscheberg (?) auf Steyr-Werke und Altstadt	
4	Michaelerkirche	Blick von Ennsdorf auf Ortskai mit Michaelerkirche	
7	Schloss Lamberg	Blick vom Ortskai auf Zusammenfluss	
8	Flößer	Flößerstatute auf der Ennsbrücke mit Blick auf Schloss Lamberg	
9	Michaelerkirche/Ennsufer	Blick von Paddlerweg auf Ennsbrücke mit Michaelerkirche im Hintergrund	
12	Neutor	Blick vom Beserlpark aufs Neutor	
13	Torgitter/Rathausturm	Blick durch ein Tor in der Berggasse auf den Rathaussturm	
14	Stadtplatz/Rathaus	Blick von etwa Sparkasse auf Rathaus mit Nebengebäuden	
15	Stadtplatz/Stadtpfarrkirche	obere Zeile, oberes Viertel	
16	Stadtplatz/Sternhaus	Sparkasse bis Enge	
17	Bummerlhaus	mit Nebengebäuden	
19	Das Bummerl	Nahaufnahme	
21	Zunftzeichen	Ausleger mit goldener Krone und "Christian Gieswang 1824"	
22	Sternhaus	Detailaufnahme goldener Stern unterm Fenster	
23	Leopoldibrunnen	Großaufnahme der Heiligenfigur	
25	Stadtpfarrkirche		
27	Innerberger Stadel	Blick aus dem Neutor auf Stadel und Stadtpfarrkirche	
28	Heimathaus	Blick in die alte Ausstellung des Stadtmuseums	
29	Innerberger Stadel	Großaufnahme des Adlerwappens und der Jahreszahl "1612"	
30	Brunnen		
31	Madlseder Hof	Innenhof des Redtenbacherhauses (?)	
32	Dunklhof		
33	Brunnen	wie Nr. 30	
37	Berggasse	Aufgang zum Schlossberg mit Torbogen	
39	Schlosspark	zwei Kinder spielen beim Wasser des Springbrunnens	
40	Werndldenkmal		
41	Michaelerkirche	Blick vom Museumssteg zur Kirche mit Spiegelung im Wasser	
42	Michaelerkirche	näher herangezoomt als 41	
43	Michaelerkirche	Blick von Ennsbrücke auf Kirche und Ortskai	
46	Schulstiege		
47	Wehrgraben	Fabrikstraße 36 und 38 mit gelbem Stadel davor	
48	Wehrgraben	Stadel am Wasser, daneben "Feinkost" (Fabrikstraße 42)	
49	Wehrgraben	Fabrikstraße 32 und 34	
50	Wehrgraben	bei Fabrikstraße 12-16	
51	Postamt (Christkindl)	Mitarbeiter beim Stempeln	
52	Postamt (Christkindl)	Mitarbeiterin mit Kunden	
53	Golf in Steyr	Golfspieler laden Golfschläge ins Auto, vor dem Minichmayr	
54	Markttag	Standlerinnen vor dem Leopoldibrunnen mit vielen Blumen	
55	Steyrtalbahn	Lok bei der Fahrt	
56	Christkindl	Christkindlkirche von vorne	
201	Michaelerkirche	Blick von Ennsdorf auf Ortskai mit Michaelerkirche; Winter	
202	Steinbacher Adventkalener	mit Steyrtalbahn-Lok	

203	Ennsufer	Blick von Paddlerweg auf Ennsbrücke mit Michaelerkirche im Hintergrund; Winter
204	Steyrer Kripperl "Bäckernazl"	eigentlich der Bäcker im Kripperl
206	Waggonkrippe/Schild	Aufschrift "Krippe am Bahnhof unterwegs für Licht ins Dunkel. Eine Aktion von ORF OÖ - Steyr - ÖBB"
207	Waggonkrippe	Außenaufnahme, am Steyrer Bahnhof stehend, Regenbogen
208	Wagonkrippe "Steyr"	Krippenlandschaft, die Steyr zeigen soll
209	Waggonkrippe "Christkindl"	Krippenlandschaft, die Christkindl zeigen soll
210	Waggonkrippe "Hochzeit zu Kanaa"	Krippenlandschaft mit Szene aus der Bibel
211	Waggonkrippe "Das letzte Abendmahl"	Krippenlandschaft mit Szene aus der Bibel
212	Christkindl Postamt	Außenaufnahme, Winter
213	Christkindlkirche	von vorne, Winter